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EINNAHMEN / AUSGABEN
im Zeitraum vom 01. Januar bis 31. Dezember 2023

[ in EUR]
EINNAHMEN AUSGABEN SALDO
BUNDESVERBAND 183.200 - 179.764 3.436
ALFA-TELEFON 28.224 - 29.520 -1.296
ALFA-Media 323.239 : 425.674 -102.435
ALFA-MOBIL 687.160 - 674.760 12.400
ALFA-Bot 49.155 - 50.514 -1.359

Erlauterung: Die Projekte ALFA-Telefon, ALFA-Media, ALFA-Mobil und ALFA-Bot sind zu 100%- a
geforderte offentliche Projekte, die auf Ausgabenbasis finanziert sind.
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EINNAHMEN
BUNDESVERBAND 2023
[in EUR]

Ideeller Bereich  Shop ALFA-Forum Sponsoring SUMME
Mitgliedsbeitrage 14.816 14.816
Spenden 97.570 97.570
Sponsoring 14.000 14.000
BuBgeldeinnahmen 11.450 11.450
Andere Einnahmen 7.555 7.555
Materialverkauf 19.898 19.898
Abonnement ALFA-FORUM 12.764 12.764

Umsatzsteuer 1.920 566 2.660 5.147
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Jahresvergleich Einnahmen 2022/2023
[in EUR]

2022 2023
Mitgliedsbeitrage/Abonnement und Inserate 29.969 27.580
Spenden/Sponsoring 55.166 111.570
Andere Einnahmen Verband (inkl. BulSgelder) 13.553 19.005
Materialverkauf 8.189 19.898
Umsatzsteuer 5.200 5.147
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IAUSGABEN

BUNDESVERBAND 2023
[ in EUR]

Ausgaben / Kosten
Personalausgaben

Honorare

Wareneinkauf
Versicherungen

Miete, Strom, Nebenkosten
Bliromaterial, Porto
Telefonkosten
Druckkosten ALFA-FORUM
EDV-Kosten

Reisekosten

JVA-Projekt
Zinsen/Bankgebuhren
Sonstige Ausgaben
Korperschaftssteuer /
Gewerbesteuer
USt-Vorauszahlungen
Vorsteuer

Ideeller
Bereich

68.418

1.100
0
1.757
698
188
330

0
1.750
4.320
39.706
234
10.901

252
204

Shop

2.488

0
11.098
131
387
2.005
138

0

110

0

0

138
818

1.204
1.009
1.100

6.002

585

0

154
68
946
28
5.140
110

0

0

20
1.821

-1.054
120
469

ALFA-Forum Sponsoring

8.716

0

0
154
195
18
55

218
227

40
215

1.788
3.133
112

SUMME

85.624

1.685
11.098
2.196
1.348
3.157
551
5.140
2.188
4.547
39.706
432
13.755

1.938
4.514
1.885
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FINANZPLANUNG 2024 [in EUR]

Liquiditdtssaldo 2024 183.349,31
Geplante Einnahmen

Mitgliedsbeitrdge / Abos 27.600
Spenden 115.500
Sponsoring 16.400
Shop 14.500
Online-Fortbildungen 4.900
Inserate ALFA-Forum 600
Buligeldeinnahmen 1.200
Andere Einnahmen 1.500
USt. 5.500
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Geplante AUSGABEN [in EUR]

Gehdlter -96.100
Honorare -250
Miete und Energie -1.350
Telefonkosten -560
Geschdftsbedarf und Porto -2.250
EDV-Kosten -2.450
Steuerberatung -1.000
Versicherungen -2.200
Berufsgenossenschaft -450
Gebihren Bank / Zinsen -400
Gebuhren -500
Kinstlersozialabgabe -85
Anwaltskosten / Rechtsberatung -4.000
Reisekosten -4.600
Fortbildungsforderungen -2.000
Kursforderungen -1.500
Wareneinkauf Shop -4.500
Gesamtkosten ALFA-Forum -9.341
Gesamtkosten Online-Fortbildungen -8.200
Gesamtausgaben JVA Projekt -66.850
Arbeitstagung Professionalisierung -1.400
Vernetzungstreffen Lernbotschafter -9.200
Jubilaum 2024 -6.000
Sonstiger allgem. betrieblicher Aufwand -2.375
Steuerzahlungen (GewSt/ KSt /Solid.zuschl.) -1.700
Steuervorauszahlungen Ust. -5.000
Vorsteuer -2.000

SUMME AUSGABEN -236.261




Bundesverband
Alphabetisierung
und Grundbildung e.V.

Kontakt

Geschdaftsstelle — Berliner Platz 8-10 — 48143 Munster — +49 (0)2 51.49 09 96-0

Dr. Nicole Poppel

Geschaftsfhrung

n.poeppel@alphabetisierung.de

alphabetisierung.de 'i facebook.com/grundbildung instagram.com/bundesverband_alphabetisierung a


http://facebook.com/grundbildung
http://alphabetisierung.de
https://www.instagram.com/bundesverband_alphabetisierung/
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